Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.905, DE 24 DE JUNHO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 30/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em
seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2021,
objeto  AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS PARA AS INSTITUIÇÕES

EDUCACIONAIS DE MUNICIPIO DE CAPANEMA E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério
menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida
de

Preço

COMPUTEC

H

INFORMATI
CA LTDA

1 NOTEBOOK EQUIPADO COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

PROCESSADOR CORE I3, FCBGA1528,
CLOCK DE 1,6GHZ, TURBO CLOCK de

4,2GHZ CACHE 6MB, 4 NÚCLEOS DE

PROCESSAMENTO e 8 THREARD, 4GB DE
MEMÓRIA RAM DDR4 (EXPANSÍVEL ATÉ

20GB), TELA HD 15.6 POLEGADAS, COM

CONEXÕES RJ45, MÍNIMO 3 PORTAS USB
(MÍNIMO 1 USB 3.0), SAÍDA HDMI,

ENTRADA E SAÍDA DE FONES E

MICROFONES (PORTA COMBO), WIFI
802.11A/B/G/N/AC, TECLADO PADRÃO

ABNT2, SLOT INTERNO M.2. PCI-E;

MODELO REFERENCIA: ACER A315-54-

58h0.

 AMPLA CONCORRÊNCIA

ACER 23,00 3.950,00

COMPUTEC

H
INFORMATI

CA LTDA

2 NOTEBOOK EQUIPADO COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
PROCESSADOR CORE I3, FCBGA1528,

CLOCK DE 1,6GHZ, TURBO CLOCK de

4,2GHZ CACHE 6MB, 4 NÚCLEOS DE
PROCESSAMENTO e 8 THREARD, 4GB DE

MEMÓRIA RAM DDR4 (EXPANSÍVEL ATÉ

20GB), TELA HD 15.6 POLEGADAS, COM
CONEXÕES RJ45, MÍNIMO 3 PORTAS USB

(MÍNIMO 1 USB 3.0), SAÍDA HDMI,

ENTRADA E SAÍDA DE FONES E
MICROFONES (PORTA COMBO), WIFI

802.11A/B/G/N/AC, TECLADO PADRÃO

ABNT2, SLOT INTERNO M.2. PCI-E;

MODELO REFERENCIA: ACER A315-54-
58h0.

ACER 7,00 3.950,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

 COTA RESERVADA ME/EPP

RAUL

MUELLER
SCHRAMM

3 PROJETOR MULTIMEDIA COM 4000

LUMENS DLP, SUPORTE DE RESOLUÇÃO
WUXGA_RB  (1200p), Relação de contraste

20000:1 potencia da Luz 240W, Distância de

projeção 1.96-2.15 Proporção de zoom 1.1:1
Lente F = 2,56 a 2,68 f = 22 a 24,1 mm

Ajuste de keystone 1D, vertical +/- 30 graus

Desvio da projeção** 110%±2.5% Limpar o

tamanho da imagem (diagonal) 60"~180"
?Tamanho da imagem 30"~300" Frequência

horizontal 15K~102KHz Frequência vertical

23~120KHz, Conexões: 1 PC (D-sub), 1 Saída
para monitor Monitor(D-sub 15 pinos), 1

Entrada S-Video (Mini DIN 4 pinos), 1 Vídeo

composto (RCA), 2 HDMI 2 (1.4a one share
with MHL), USB tipo A 1 (fonte de

alimentação, 5 V, 1,5 A), Receptor

infravermelho Duplo (frente/ topo),
Compatibilidade HDTV 480i, 480p, 576i,

576p, 720p, 1080i, 1080p, Fonte de energia

AC100 to 240 V, 50 to 60 Hz?, Ruído

acústico (Típ./Eco.) 34/29 dBA (modo
Normal/Eco), Acessórios: Bolsa para

transporte, controle remoto, cabo de força,

cabo VGA. MODELO REFERENCIA: Projetor
corporativo BenQ MX611.

 EXCLUSIVO ME/EPP

VIVIBRIGH

T

1,00 2.399,99

P & F
IMPORTAÇ

ÃO E

EXPORTAÇ
ÃO LTDA

4 SSD PADRÃO M.2 2280, ESPAÇO DE
ARMAZENAMENTO DE 250GB COM

LEITURA E   GRAVAÇÃO MÍNIMA DE

500MB/S; MODELO REFERENCIA:
CRUCIAL MX500

 EXCLUSIVO ME/EPP

KINGSPEC 30,00 249,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 30/2021,
é de R$ 128.369,99 (Cento e Vinte e Oito Mil, Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Nove

Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e quatro dias de

junho de 2021

Américo Bellé

Prefeito Municipal